
Concepto TOTAL

[uniaipal

X

Sindico

Lie. Patricia Lobejj 
IPresidentéFNL

a-RÓdriguez
nicinal_____

C. Luis Enrique Beltrán Caderón 
Regidor Cuarto

Hacienda 
Pública/Patrimonío 

Contribuido

Exceso o Insuficiencia 
en la Actualización de la 

Hacienda Pública / 
Patrimonio

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

\ $0.00
\ $0.00

$4,V6,137,193^15

$739.089,609.12 
$0.00 
$0.00 

$3,596,462,383.48 
$0.00

$0.00 
f $0.00 

$290,Q58,548.91 
enjistx (\ V

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00 
$0.00 
$0.00
$0.00 
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,176,137,199.15
-$159,414,793.45
$739,089,609.12

$0.00
$0.00

$3,596.462,383.48
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00 
$0.00 
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00 
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$4,335,551,992.60
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$159,414,793.45
$0.00

-$159,414,793.45
$0.00
$0.00
$0.00

\ $0.00

$0.00
$0.00

-$159,414,793.45
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$449,473,342.36
$287,683,500.01
$159.414,793.45

$0.00
$0.00

$2,375,048.90
$0.00

Ai
C.P5

$0.00
$0.00
$0.00 $4,466,195,748.06

CONGRESO

$0.00
$0.00
$0.00 $4,176,137,199,15

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$290.058,548.91
$287,683,500.01

$0.00
$0.00
$0.00

$2,375.048.90
$0.00

H. Ayuntamiento de Veracruz 

Estado de Variación en la Hacienda Pública 
Del 1 de enero al 31 de mayo de 2025 

(Cifras en pesos) 
Hacienda 

Pública/Patrimonio 
Generado de 

Ejercicios 
Anteriores_______

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$4,335,551,992.60

Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Generado del 
Ejercicio

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

-$159,414,793.45 
-$159,414,793.45 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2024
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto 2024
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2024_________
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2025
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2025
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la
Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2025
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2025 __________________________________
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correct!

y ;
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TeSorer.
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Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 3,593,670,722 2,791,662 0 3,596,462,383

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2024 0 739,089,609 -159,414,793 0 579,674,816

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2024 0 4,332,760,331 -156,623,132 0 4,176,137,199

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2025 0 0 0 0 0

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2025 0 -159,414,793 449,473,342 290,058,549

2?

Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2025 0 4,173,345,538 292X50.! 4,466,195,741

Bajo protesta de decir v¡ ¡claramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRi

COMISIÓN DE HACIENDA

NCO

Concepto TOTAL

►SARIÓ
IRERA

IUIZ LAGUNES 
UNICIPAL

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas

0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0

0 
o 
o 
o

o 
o 
o

o
o
o
o

Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Generado del Ejercicio

-159.414,793 
0 
0 
0

C. LUIS ENRIQUE BELTRAN CALDERON 
REGIDOR CUARTO

0
0
0

o 
o 
o 
o

Ajustes por 
Cambios de Valor

0 
o 
o

o 
o 
o 
o

o 
o 
o 
o

287,683,500 
0 
0 
0 

049

0
0
0

0
0
0
0

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave 
LXVII Legislatura 2024-2027 
Secretaria de Fiscalización

Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Contribuido

o
-159,414,793 

0 
0 
0

0
739.089,609 

0 
0

-159,414,793 
739,089,609 

0 
0

H, Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz 
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025

Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Generado de Ejercicios 
Anteriores

CONGRESO
DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXVII LEGISLATURA
OIL »ue»LO v HUMANISMO

LIC. PATRICIA LPBEIRA RODRIGUEZ 
presideNTÍ Municipal

287,683,500
159.414,793

\ 0\ 0
2,375.049

0 
0
0 
0

'QJ


